

Suomen Posti Oyj

Osavuosisikatsaus 1.1.-31.3.2003

- Liikevaihto 288,4 miljoonaa euroa (+4 %)
- Liikevoitto 25,7 miljoonaa euroa (+68 %)
- Tilikauden voitto 18,0 miljoonaa euroa (+68 %)

Liikevaihto ja tulos

Suomen Posti -konsernin liikevaihto 1.1.-31.3.2003 kasvoi 288,4 miljoonaan euroon (277,0 miljoonaa euroa 1.1.-31.3.2002). Liikevaihto kasvoi edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 4,1 %. Vertailukelpoisen liikevaihdon kasvu oli 3,4 %, kun otetaan huomioon edellisenä vuonna tuloutusmuutoksesta aiheutunut kertaluonteinen erä sekä yrityskaupat.

Konsernin liikevoitto kasvoi 25,7 miljoonaan euroon (15,3 miljoonaa euroa) eli 68,0 %. Liikevoittoa kasvatti 3,4 miljoonalla eurolla SPS Siivouspalvelut Oy:n myyntivoitto, joka on liiketoiminnan muissa tuotoissa. Vertailukelpoinen liikevoitto ilman edellä mainittuja kertaluonteisia eriä ja yritysostoja kasvoi 11,9 miljoonaa euroa edellisestä vuodesta. Liikevoiton paraneminen johtui Sähköinen viestinvälitys- ja Logistiikka-liiketoimintaryhmien hyvästä kehityksestä sekä kustannustehokkuuden lisäämisestä toimipaikkaverkossa ja konsernitoiminnoissa.

Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 26,3 miljoonaa euroa (15,8 miljoonaa euroa). Tilikauden voitto oli 18,0 miljoonaa euroa (10,7 miljoonaa euroa).

SUOMEN POSTI -KONSERNIN AVAINLUVUT	1.1.-31.3. 2003	1.1.-31.3. 2002	Muutos %	Koko vuosi 2002
Liikevaihto, milj.euroa	288,4	277,0	+4	1 112,1
Liikevoitto, milj.euroa	25,7	15,3	+68	55,6
Liikevoittoprosentti	8,9	5,5		5,0
Oman pääoman tuotto, %	10,8	8,4		7,2
Sijoitetun pääoman tuotto, %	15,4	12,5		10,5
Omavaraisuusaste, %	64,8	65,7		62,3
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	-19,0	-8,5		-14,7
Bruttoinvestoinnit, milj.euroa	11,4	47,9	-76	98,3
Henkilöstö keskimäärin	21 379	22 781	-6	23 077

Liiketoimintaryhmien kehitys

Suomen Posti -konsernin liiketoiminta on jakaantunut vuoden 2003 alusta alkaen kolmeen liiketoimintaryhmään: Viestinvälitykseen, Sähköiseen viestinvälitykseen ja Logistiikkaan.

Viestinvälityksen liikevaihto laski 185,2 miljoonaan euroon (210,2 miljoonaa euroa). Liikevaihdon lasku johtui konsernin sisäisestä liiketoimintaryhmien välisestä rakennejärjestelystä. (Konsernin sisäisiä jakelu- ja kuljetuspalveluja tuottavan Jakeluykkönen Oy:n kuljetustoiminta siirrettiin Viestinvälitys-liiketoimintaryhmästä Logistiikka-liiketoimintaryhmään vuoden 2003 alussa). Viestinvälityksen vertailukelpoisen liikevaihdon kasvu oli 2,6 %.

Jaettujen kirjeiden määrä kasvoi 2,9 % edelliseen vuoteen verrattuna. Kirjemäärän kasvuun vaikutti ennen kaikkea maaliskuun eduskuntavaaleihin liittynyt vaalimainonta. Mainoslähetysten määrät eivät enää muutenkaan laskeneet edelliseen vuoteen verrattuna. Kirjeen palvelutaso oli tavoitteen mukainen: 1. luokan kirjeistä oli keskimäärin 95 % perillä seuraavana työpäivänä maaliskuussa päättyneellä 12 kuukauden jaksolla. Kuljetettujen lehtien määrässä ei tapahtunut oleellisia muutoksia.

Sähköisen viestinvälityksen liikevaihto kasvoi 35,0 miljoonaan euroon (28,0 miljoonaa euroa) eli 25,0 %. Ilman vuoden 2002 ulkomaisia yritysostoja sähköisen viestinvälityksen vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 3,9 %. Liikevaihtoa kasvatti sähköisen tiedonhallinnan ja tulostuksen palvelujen myynnin lisääntyminen niin Suomessa kuin ulkomailla.

Logistiikan liikevaihto kasvoi 67,7 miljoonaan euroon (25,1 miljoonaa euroa). Suurin osa kasvusta tuli kotimaan pakettipalveluiden siirrosta Logistiikka-liiketoimintaryhmään Pakettipalvelut ja palvelukanavat - liiketoimintaryhmästä vuoden lopussa. Logistiikan vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,0 %.

Kotimaan pakettimarkkinoilla kilpailu jatkui kireänä uusien kansainvälisten toimijoiden tullessa Suomen markkinoille ja kilpaillessa yritysten paketeista suurilla paikkakunnilla. Tästä huolimatta Posti on onnistunut kasvattamaan kuljettamiensa pakettien määrää varsinkin ulkomailta saapuvien pakettien osalta. Kotimaisissa paketeissa kasvua oli eniten ovelta-ovelle toimitettavissa lähetyksissä. Postimyynti vilkastui hieman pitkän hiljaisen kauden jälkeen. Erityisesti Baltiaan suuntautuvan postimyyntin kehitys oli suotuisa.

Yrityksille myytävien varasto- ja terminaalipalvelujen kasvu hidastui jonkin verran talouden yleisen epävarmuuden viivästyttäessä toimintojen ulkoistamispäätöksiä. Vuoden 2002 lopulla Hansel Oy:ltä ostettujen logistiikan sähköisten palveluratkaisujen kysyntä erilaisten asiakasprojektien muodossa on ollut vilkasta. Maaliskuussa tehdyllä sopimuksella Hansel Oy ulkoisti varastointipalvelunsa Postin tytäryhtiön LP-logistiikkapalvelut Oy:n hoidettaviksi.

Erillisliiketoimintaan kuuluvat ajoneuvojen korjaamo- ja leasingpalveluja tarjoava Easy Km Oy ja tietotekniikkayhtiö IT Optimo Oy (ent. Postin IT Oy). Erillisliiketoimintojen liikevaihto laski 19,5 miljoonaan euroon (21,8 miljoonaa euroa). Lasku johtui SPS Siivouspalvelut Oy:stä luopumisesta. Easy Km Oy:n liikevaihto oli 15,0 miljoonaa euroa (15,3 miljoonaa euroa). IT Optimo Oy:n liikevaihto 4,5 miljoonaa euroa (3,3 miljoonaa euroa) oli pääosin konsernin sisäistä.

Pakettipalvelut ja palvelukanavat konsernin liiketoimintaryhmänä lakkasi vuoden 2002 lopussa, kun kotimaan pakettiliiketoiminta siirrettiin Logistiikka-liiketoimintaryhmään ja muu toimipaikkojen liiketoiminta konsernitoimintoihin. Toimipaikkojen liikevaihto kasvoi 4,0 miljoonaan euroon (3,3 miljoonaa euroa). Kasvu tuli pääasiassa eduskuntavaalien ennakkoäänestyksen järjestämisestä posteissa. Toimipaikkaverkon kehittämisen kustannussäästöt paransivat edelleen koko konsernin tulosta edelliseen vuoteen verrattuna.

SUOMEN POSTI - KONSERNIN LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA- RYHMITTÄIN	Osuus liikevaihdosta %	Liikevaihto 1.1.- 31.3. 2003 milj.euroa	Liikevaihto 1.1.- 31.3. 2002 milj.euroa	Muutos % ¹⁾
Viestinvälitys	63	185,2	210,2	-12 (+3)
Sähköinen viestinvälitys	12	35,0	28,0	+25 (+4)
Logistiikka	20	67,7	25,1	+170 (+1)
Erillisliiketoiminta	3	19,5	21,8	-11

				(+5)
Konsernitoiminnot	2	6,4	6,0	
Konsernin sisäinen liikevaihto		-25,4	-14,2	
Konsernin liikevaihto	100	288,4	277,0	+4 (+3)

^{*)} vertailukelpoinen muutos suluissa

Rahoitusasema

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 30,4 miljoonaa euroa (28,6 miljoonaa euroa). Konsernilla ei ollut korollista nettovelkaa. Likvidit varat ylittivät korolliset velat 103,4 miljoonalla eurolla (43,3 miljoonaa euroa) katsauskauden lopussa. Konsernin omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 64,8 % (65,7 %). Konsernin nettovelkaantumisaste (gearing) oli -19,0 % (-8,5 %). Nettorahoitustuotot olivat 0,5 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa euroa).

Investoinnit

Suomen Posti -konsernin investoinnit olivat tammi-maaliskuussa 11,4 miljoonaa euroa (47,9 miljoonaa euroa). Investoinnit sisälsivät Helsingin Ilmalaan rakennettavan toimistorakennuksen lisäksi tavanomaisia korvausinvestointeja koneisiin ja laitteisiin.

Henkilöstö

Suomen Posti -konsernin palveluksessa oli tammi-maaliskuussa keskimäärin 21 379 (22 781) henkilöä. Katsauskauden lopun henkilöstömäärä oli 21 424 (22 860). SPS Siivouspalvelut Oy:n myynti vähensi konsernin henkilökuntaa 738 henkilöllä. Muut merkittävät henkilöstövähennykset tapahtuivat emoyhtiön tuotanto- ja toimipaikkapalveluissa.

Konsernirakenteen muutokset

SPS Siivouspalvelut Oy poistui konsernista vuoden alussa yrityskaupan seurauksena.

Loppuvuoden näkymät

Vuoden 2003 yleiset talousnäkymät ovat edelleen epävarmat, ja kansantalouden kasvu on ennusteiden mukaan varsin vaatimatonta. Tästä huolimatta Suomen Posti -konsernissa asetettuja liikevaihdon ja tuloksen kasvutavoitteita vuodelle 2003 ei ole muutettu. Tuloksen paraneminen edellyttää kustannustehokkuuden lisäämistä konsernin kaikissa toiminnoissa.

Helsingissä 23. huhtikuuta 2003
Hallitus

SUOMEN POSTI -KONSERNI			
	1.1.- 31.3. 2003	1.1.- 31.3. 2002	1.1.- 31.12. 2002
TULOSLASKELMA, miljoonaa euroa			
Liikevaihto	288,4	277,0	1 112,1
Liiketoiminnan muut tuotot	7,0	3,3	16,7
Liiketoiminnan kulut	269,7	265,0	1 073,2
Liikevoitto	25,7	15,3	55,6
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	0,1	0,1	0,8
Rahoitustuotot ja -kulut	0,5	0,4	1,9
Voitto ennen satunnaisia eriä	26,3	15,8	58,3
Voitto ennen veroja	26,3	15,8	58,3
Tuloverot	-8,3	-5,0	-21,4
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	0,0	-0,1	-0,3
Tilikauden voitto	18,0	10,7	36,6

	31.3. 2003	31.3. 2002	31.12. 2002
TASE, miljoonaa euroa			
Pysyvät vastaavat	521,8	551,4	532,2
Aineettomat hyödykkeet	121,0	129,9	125,7
Aineelliset hyödykkeet	359,6	380,7	365,6
Sijoitukset	41,2	40,8	40,9
Vaihtuvat vastaavat	325,5	239,1	320,8
Vaihto-omaisuus	7,9	7,1	8,2
Saamiset	139,6	143,7	143,6
Rahoitusarvopaperit	159,9	75,1	139,3
Rahat ja pankkisaamiset	18,1	13,2	29,7
Vastaavaa yhteensä	847,3	790,5	853,0
Oma pääoma	543,0	507,0	525,1
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Muu oma pääoma	473,0	437,0	455,1
Vähemmistöosuus	2,4	2,3	2,4

Pakolliset varaukset	0,9	4,7	0,9
Vieras pääoma	301,0	276,5	324,6
Pitkäaikainen vieras pääoma	76,9	19,4	77,6
Lyhytaikainen vieras pääoma	224,1	257,1	247,0
Vastattavaa yhteensä	847,3	790,5	853,0

	31.3. 2003	31.3. 2002	31.12. 2002
ANNETUT VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET, milj. euroa			
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinteistökiinnityksiä	2,5	2,5	2,5
Muut omasta puolesta annetut vakuudet	12,5	11,3	12,7
Muiden puolesta annetut vakuudet	0,3	0,0	0,1
Leasingvastuut	6,4	2,7	5,2
Vuokrasopimusvastuut (jäljellä olevat)	47,8	16,1	40,3
Muut vastuut	1,7	0,0	1,7

	31.3. 2003	31.3. 2002	31.12. 2002
JOHDANNAISSOPIMUKSET, milj.euroa			
Valuuttatermiinit			
Käypä arvo	0,0	0,4	0,0
Kohde-etuuden arvo	6,0	8,6	6,1
Koronvaihtosopimukset			
Käypä arvo	-0,9	-	-0,7
Kohde-etuuden arvo	40,0	-	40,0

Johdannaissopimuksia on käytetty valuutta- ja korkoriskin suojaukseen ja ne on arvostettu saatavilla oleviin tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.

Luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Suomen Posti Oyj julkaisee seuraavat vuoden 2003 osavuositarkastukset viikoilla 32 ja 44.